
関係者各位                          2021年 1月 26日 

九州心理相談員会 

会 長 日高崇博 

 

2020年度 第 2回研修会のご案内 

  

平素から、当会の運営にご理解とご協力を賜り、こころから感謝申し上げます。 

2020年度第 2回研修会を下記の要領で開催いたします。先般実施しました本研修会に関する

アンケート結果を参考に、『オンラインによる講義研修会』のみを開催することにいたしました。 

なお、オンラインによる受講に慣れていない会員の方については、研修会場にてオンライン受講

いただけるように準備をしております。皆様の参加を心よりお待ちしております。 

 

－ 記 － 

 

1．日   時：2021年 2月 13日（土）13:30～16:40 

2．開催方法：オンラインによる講義研修会 

3．受講方法： 

A）自宅・職場にて個人でオンライン受講する 

B）研修会場にてオンライン受講をする 

エイムアテイン博多駅前会議室（第 1回研修会と同じ会場です） 

福岡市博多区博多駅前 3-25-24 八百治ビル 5・6階 

3．プログラム 

 ・12:30～13:20 オンライン受講希望者向け ZOOM講座 

            講義研修会前に、ZOOMテスト、マイク・カメラの設定確認を行います。 

 ・13:30～16:40 講義研修会（2単位） 

講師：日高 崇博 先生 『産業保健領域で活かす心理支援』 

            ※講師は来場せず、オンラインのみでの参加です。 

 

4．申込方法、及び参加費 

本メール内にある Google foam より参加をお申込みください。参加費の確認をもって参加申込

手続きを完了とします。 

講義研修会（3時間） オンラインでの受講の場合 研修会場にて受講の場合 

会員 2,000円 3,000円 

非会員 4,000円 6,000円 

学生 無料 対象外 

 



オンラインでの受講をご希望の方には、参加手続きが完了し次第、メールにて Zoomの IDとパス

ワード、受講上の留意点に関するお知らせをお送りいたします。 

 

5．振込先 

ゆうちょ銀行からのお振込の場合 

（記号）17440（番号）76688261 九州心理相談員会 

 

ゆうちょ銀行以外からのお振込の場合 

（店名）七四八（店番）748（預金種目） 普通（番号）7668826 

入金者の確認ができるよう、必ず参加申込者名で振り込みください。 

 

6．後援 

 九州・福岡健康経営推進協議会、九州産業保健総合センター 

 

7．備考 

・研修会場でのオンライン受講に関しては、手指消毒の徹底、受講者間の距離をとるなど最大限の

感染拡大予防策を講じます。会員の皆様も、検温を行い、発熱している場合は参加を見合わせる

などご協力をお願いいたします。 

・会場で受講される場合でも、パソコンやタブレットをお持ちの方はご持参ください。 

 

 


